
 
 

 



 
 

 

Obsah výroční zprávy: 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů vzdělávání 

3. Přehled pracovníků školy 

4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání studentů, včetně výsledku 

maturitních zkoušek 

6. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Ing. Stanislav Laštůvka, ředitel školy 

 

V Rájci-Jestřebí 14. 9. 2009 

 

 

 



 
 

1. Základní údaje o škole 
 
 
Název školy:   Gymnázium a Střední odborná škola Rájec-Jestřebí, o. p. s. 
Sídlo:   Rájec-Jestřebí, Komenského 240, PSČ 679 02 
   Odloučené pracoviště: Rájec-Jestřebí, 9. května 72, PSČ 679 02 
Právní forma:  Obecně prospěšná společnost 
IČO:   25 31 33 04 
Identifikátor:  600 013 260 
IZO:   Gymnázium  – 108 028 135 
   SOŠ   – 150 003 196 
   Školní jídelna – 108 028 356 
Telefon:  516432181, 603 588 369 
e-mail:   kancelar@gymnaziumrajec.cz 
www stránky:  www.gymnaziumrajec.cz 
 
Zakladatel školy: Ing. Stanislav Laštůvka 
   Blansko, Chelčického 50, PSČ 678 01 
 

  
Správní rada:   
Předseda:  Ing. Helena Horáková 
   Černá Hora 430, PSČ 679 21 
 
Členové:  Ing. Tamara Korešová 

  Blansko, Obůrka 44, PSČ 678 01 
 
   Zdeněk Schön 
   Blansko, Absolonova 9, PSČ 678 01 
 
 
Dozorčí rada: 
Předseda: Ivana Odehnalová 

Zbraslavec 77, PSČ 679 72 
    
Členové:  Hana Sychrová 
   Rájec-Jestřebí, Hradisko 107, PSČ 679 02 
 
   Ing.  Petr Klimek 
   Rájec-Jestřebí, Hradisko 623, PSČ 679 02 
 
Ve školním roce 2008/09 došlo ke změně dvou členů dozorčí rady,  funkční období skončilo 
Ivo Grimovi a Marii Horáčkové, nově zvoleny byly Ivana Odehnalová a Hana Sychrová. 
 
Ředitel školy:  Ing. Stanislav Laštůvka 
   Blansko, Chelčického 50, PSČ 678 01 
 
 
 
 
 
 



 
 

2. Přehled oborů vzdělávání 
 
Škola je zařazena do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení (rejstříku škol  
a školských zařízení) pod čj. 14406/2008-21  s účinností od 1. 9. 2009 
 
Nejvyšší povolený počet studentů ve škole: 240 
 
Gymnázium má schváleny tyto obory vzdělávání: 
- Gymnázium (79-41-K/41) s nejvyšším povoleným počtem studentů v oboru: 96 
- Gymnázium (79-41-K/61) s nejvyšším povoleným počtem studentů v oboru: 144 
dobíhající obory: 
- Gymnázium – 4 leté (79-41-K/401) s nejvyšším povoleným počtem studentů v oboru: 96  
- Gymnázium – 6 leté (79-41-K/601) s nejvyšším povoleným počtem studentů v oboru: 132 
- Gymnázium – 8 leté (79-41-K/801) s nejvyšším povoleným počtem studentů v oboru: 20 
- Technické lyceum – 4leté (78-42-M/001) s nejvyšším povoleným počtem studentů v oboru: 
20 
 
Školní jídelna – výdejna je uvedena v rejstříku škol a školských zařízení pod  
čj. JMK 17833/2006 s účinností od 1. 4. 2006 takto: 
 
Školní jídelna - výdejna kapacita 150 jídel   
 
 
Škola vytvořila vlastní Školní vzdělávací program pro gymnaziální vzdělávání pro nižší 
stupeň šestiletého gymnázia (v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní 
vzdělávání – RVP ZV) a pro čtyřleté a vyšší stupeň šestiletého gymnázia (v souladu 
s Rámcovým vzdělávacím programem pro gymnaziální vzdělávání – RVP G).  
Výuka podle ŠVP probíhala ve školním roce 2008/09 v oboru 79-41-K61 na nižším stupni 
šestiletého gymnázia (prima a sekunda). Výuka ostatních tříd probíhala podle 
generalizovaných učebních plánů v dobíhajících studijních oborech. Od školního roku 
2009/10 bude výuka podle ŠVP zahájena v 1. ročníku čtyřletého studijního oboru gymnázia. 
 
Akreditace 
S účinností od 4. 5. 2005 udělilo MŠMT škole akreditaci k provádění rekvalifikace pro tyto 
pracovní činnosti: 

1) Obsluha osobního počítače s využitím internetu 
2) Obsluha osobního počítače se zaměřením na grafické práce 
3) Obsluha osobního počítače 

 
3. Přehled pracovníků školy 
Počty pracovníků školy  
 
 

Funkce Přepočtený počet 

Ředitel školy 1,0 
Zástupce ředitele školy 1,0 
Učitelé (vč. externích) 17,69 

Pedagogičtí pracovníci 

CELKEM 19,69 
Nepedagogičtí pracovníci  3,04 +1,6 (projekty OP VK) 

 
 



 
 

 
Jméno a příjmení 

 
Kvalifikace 

 
Aprobace 

Délka praxe 
k 30. 6. 2009 

 
Úvazek 

ŘEDITEL ŠKOLY 
Ing. Stanislav Laštůvka VŠ VUT FE odb. př. 28 1,0 
ZÁSTUPCE ŘEDITELE ŠKOLY 
Jiří Koumar VŠ přírodovědecká fakulta M, Z 20 1,0 
VÝCHOVNÝ PORADCE 
Mgr. Kateřina Pernicová VŠ přírodovědecká fakulta M, Ch, Aj 13 1,0 
METODIK PREVENCE SOCIÁLN Ě-PATOLOGICKÝCH JEV Ů 
Ing. Pavel Kopecký, Ph.D. VŠ chemická fakulta Ch, Fy 5 1,0 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI – U ČITELÉ 
Interní u čitelé (pracovní smlouva) 
Mgr. Jana Adamová VŠ filozofická fakulta Šj, Z 15 1,0 
Mgr. Ivana Černošková VŠ pedagogická fakulta Bi, Tv 22 1,0 
Mgr. Dušan  Dvořáček VŠ pedagogická fakulta Tv, Z 28 0,38 
Mgr. Michal Hnilička VŠ pedagogická fakulta M, IVT 9 1,0 
Mgr. Petr Jančík VŠ filozofická fakulta ZSV 7 1,0 
Mgr. Jana Krhánková VŠ přírodovědecká fakulta Fy, M 42 0,29 
PaedDr. Alena Machová VŠ pedagogická fakulta Nj, Rj, Hv 23 1,0 
Mgr. Markéta Machová VŠ pedagogická fakulta Čj, ZSV 12 0,85 
Mgr. Michaela Míčková VŠ přírodovědecká fakulta Bi, Z, Aj 4 1,0 
Mgr. Monika Nováková VŠ přírodovědecká fakulta M, Fy 18 1,0 
Mgr. Eliška Pantůčková VŠ přírodovědecká fakulta Fj, Bi 39 0,62 
Mgr. Jiří  Prudký VŠ pedagogická fakulta Čj, D, ZSV 7 1,0 
Mgr. Dalibor Res VŠ pedagogická fakulta Vv, Čj 20 0,85 
Mgr. Petra Resová VŠ filozofická fakulta Nj, D, Aj 8 1,0 
Mgr. Josef Sychra VŠ pedagogická fakulta D, Z, Aj 5 1,0 
Mgr. Miroslav Tesař VŠ přírodovědecká fakulta M, Nj, Fy 2 1,0 
Iva  Tomková VŠ filozofická fakulta Aj, Čj 39 0,85 
Externí učitelé (DPČ) 
Mgr. Barbora Honzátková VŠ filozofická fakulta Fj, Aj 0 0,47 
Mgr. Zlatuše Prudká VŠ filozofická fakulta La, D, It 10 0,38 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI  
Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvazek 
Jiří Beran školník 0,5 
Jana Břoušková kuchařka 0,44 
Jiří Kalvas topič 0,1 
Eva Nováková správce budovy 1,0 
Iva Vitoulová mzdová účetní 1,0 

 
PRÁCE NA PROJEKTECH V RÁMCI OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

CZ.1.07/1.1.02/01.0060 CZ.1.07/1.1.02/01.0062 
Pracovní smlouva Pracovní smlouva 
Mgr. Michal Hnilička 0,15 Mgr. Zlatuše Prudká 0,2 
Ing. Stanislav Laštůvka 0,15 Ing. Stanislav Laštůvka 0,1 
Iva Tomková 0,2 Iva Vitoulová 0,1 
Mgr. Petr Jančík 0,2   
Ing. Pavel Kopecký, Ph.D. 0,2   
Jiří Koumar 0,3   
Iva Vitoulová 0,1   

Dále byly uzavřeny pro práci na projektech dohody o pracovní činnosti. 
 



 
 

Vývoj mzdových podmínek pracovníků

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

95/96 96/97 97/98 98/99 99/00 00/01 01/02 02/03 03/04 04/05 05/06 06/07 07/08 08/09

ŽENY NA MATE ŘSKÉ DOVOLENÉ A POBÍRAJÍCÍ RODI ČOVSKÝ PŘÍSPĚVEK 
Mgr. Radka Odehnalová  
Mgr. Michaela Žabová 

 
Kvalifikovanost a aprobovanost 

 Školní rok  2008/09 Školní rok 2007/08 
Kvalifikovanost v % 100 % 100 % 
Aprobovanost v % 100 % 99 % 
Nekvalifikovaní pracovníci v přep. počtech 0 0 

 
Věkové složení pedagogických pracovníků 

Školní rok 2008/09 Školní rok 2007/08 Věk 
Muži Ženy Muži Ženy 

do 35 let 5 3 5 6 
35 – 50 let 5 7 4 4 
nad 50 let 0 0 0 0 
Důchodci 0 3 0 3 
Celkem 10 13 9 13 

 
Pohyb pedagogických pracovníků 

 Školní rok 
2008/09 

Školní rok 
2007/08 

Počet nových absolventů učitelského studia  na pracovní smlouvu 0 0 
Počet nových ostatních pedagogických pracovníků na pracovní 
smlouvu 

1 2 

Počet pedagogických pracovníků, kteří ukončili pracovní poměr  1 1 

 
Mzdové podmínky zaměstnanců 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Z toho  
pedagogických 

pracovníků 

Průměrná měsíční 
mzda pedagogických 

pracovníků 

Průměrná měsíční mzda 
nepedagogických 

pracovníků 
2008/09 2007/08 2008/09 2007/08 2008/09 2007/08 2008/09 2007/08 

22,64 21,37 19,69 18,26 24.171,-- 23.221,-- 16.337,-- 11.993,-- 

Výrazné navýšení mezd u nepedagogických pracovníků je zapříčiněno tím, že se do 
nepedagogických pracovníků započítávají mzdy všech pracujících na projektech OP VK. 
 



 
 

4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 
 
Přijímací řízení do 1. ročníku  
Pro přijímací řízení pro školní rok 2009/10 nabízela škola uchazečům o studium studijní 
obory:  
- gymnázium 4-leté (79-41-K/41) 
- gymnázium 6-leté (79-41-K/61) 
V obou oborech bude výuka probíhat podle ŠVP. 
 
Vzhledem k novému způsobu podávání přihlášek bylo rozhodnuto, že přijímací řízení se 
konat nebude. Uchazeči byli přijímání na základě výsledků ze ZŠ. Bylo rozhodnuto, že 
výsledky v 2. pololetí 8. třídy a v 1. pololetí 9. třídy budou obodovány následovně: 
 1 2 3 4 
Čj, M, 1.cizí jazyk 5 b 4 b 1 b 0 b 
Fy, Ch, Př, Z, D 3 b 2 b 0 b 0 b 
Maximální počet dosažených bodů byl 60 b, další body byly uchazečům přičítány za účast 
v olympiádách a soutěžích. 

 
Obor 1. kolo Další kola Celkem 

 
Kód Název přihlášeno přijato odevzdalo 

zápisový 
lístek 

přihlášeno přijato odevzdalo 
zápisový 
lístek 

přijato nepřijato zápis. 
lístků 

79-41-
K/41 
(denní) 

Gymnázium 
 

30 29 17 3 3 2 32 1 19 

79-41-
K/61 
(denní) 

Gymnázium 
 

7 7 5 4 4 0 11 0 5 

Celkem 37 36 22 7 7 2 43 1 24 

Třída šestiletého studijního oboru nebyla vzhledem k počtu přijatých uchazečů a odevzdaných 
zápisových lístků pro školní rok 2009/10 otevřena. 
 
 

 
Studenti nových tříd se v září účastní adaptačního kurzu, který je zaměřen na zformování 
třídního kolektivu. 
 



 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání studentů, včetně výsledku 
maturitních zkoušek 

 
Vzdělávání studentů 
Stav roku 2008/09 ze zahajovacích výkazů 

 Gymnázium SOŠ 
 Gymnázium 8leté Gymnázium 6leté Gymnázium 4leté Technické lyceum 
 Počet 

tříd 
Počet 

studentů 
Počet 
tříd 

Počet 
studentů 

Počet 
tříd 

Počet 
studentů 

Počet 
tříd 

Počet 
studentů 

1.ročník --- --- 1 14 1 24 --- --- 
2.ročník --- --- 1 17 1 24 --- --- 
3.ročník --- --- 1 21 1 20 --- --- 
4.ročník --- --- 1 23 1 22 --- --- 
5.ročník --- --- 1 15     
6.ročník --- --- 1 23     
7.ročník --- ---       
8.ročník --- ---       
CELKEM 0 0 6 113 4 90 0 0 

 
Prospěch studentů (2. pololetí 2008/09) 
Šestileté gymnázium 

 Počet 
studentů 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Neklasifik. 

 2008/ 
2009 

2007/ 
2008 

2008/ 
2009 

2007/ 
2008 

2008/ 
2009 

2007/ 
2008 

2008/ 
2009 

2007/ 
2008 

2008/ 
2009 

2007/ 
2008 

Prima 14 17 2 8 12 9 0 0 0 0 
Sekunda 17 21 7 5 9 16 1 0 0 0 
Tercie 21 23 4 4 16 19 1 0 0 0 
Kvarta 23 14 4 1 19 13 0 0 0 0 
Kvinta 15 23 2 3 12 20 1 0 0 0 
Sexta 23 24 2 4 21 20 0 0 0 0 
CELKEM 113 122 21 25 89 97 3 0 0 0 

Studentky třídy sekunda, tercie a kvinta neprospěly z více předmětů. 
 
Čtyřleté gymnázium 

 Počet 
studentů 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Neklasifik. 

 2008/ 
2009 

2007/ 
2008 

2008/ 
2009 

2007/ 
2008 

2008/ 
2009 

2007/ 
2008 

2008/ 
2009 

2007/ 
2008 

2008/ 
2009 

2007/ 
2008 

1.ročník 24 23 7 5 16 18 1 0 0 0 
2.ročník 24 21 3 2 21 18 0 1 0 0 
3.ročník 20 22 5 7 15 15 0 0 0 0 
4.ročník 22 --- 5 --- 17 --- 0 --- 0 --- 
CELKEM 90 66 20 14 69 51 1 1 0 0 

Studentka 1. ročníku se nedostavila k opravným zkouškám. 
 
 



 
 

Předčasné ukončení, přerušení studia, přijetí v průběhu školního roku 2008/09 

Předčasné ukončení  Přerušení 
studia vyloučení z prospěch. 

důvodů 
z jiných 
důvodů 

Přijetí 
v průběhu 

roku 
Šestileté gymnázium 
prima --- --- --- --- --- 
sekunda --- --- --- --- --- 
tercie --- --- --- --- --- 
kvarta --- --- --- --- --- 
kvinta --- --- --- --- --- 
sexta --- --- --- --- --- 
CELKEM --- --- --- --- --- 

 

Předčasné ukončení  Přerušení 
studia vyloučení z prospěch. 

důvodů 
z jiných 
důvodů 

Přijetí 
v průběhu 

roku 
Čtyřleté gymnázium 
1. ročník --- --- --- --- --- 
2. ročník --- --- --- --- --- 
3. ročník --- --- --- --- --- 
4. ročník --- --- --- --- --- 
CELKEM --- --- --- --- --- 

 
Snížený stupeň z chování (2. pololetí 2008/09) 

 2008/09 2007/08 
Gymnázium 6leté Počet Počet 
     2 (uspokojivé) 2 3 
     3 (neuspokojivé) 1 0 
Gymnázium 4leté Počet Počet 
     2 (uspokojivé) 0 0 
     3 (neuspokojivé) 0 1 

 
Průměr zameškaných hodin za 2. pololetí 2008/09 

Gymnázium 
 Gymnázium 6leté Gymnázium 4leté 
 2008/09 2007/08 2008/09 2007/08 
1. ročník 45,64 40,00 98,04 92,78 
2. ročník 84,41 61,33 134,04 93,58 
3. ročník 75,52 86,22 127,7 72,73 
4. ročník 94,65 134,71 47,18 --- 
5. ročník 159,53 100,9   
6. ročník 92,57 68,96   
CELKEM  92,05 82,02 101,74 86,36 

 
 
 



 
 

Počet neomluvených hodin za 2. pololetí 2008/09 

 2008/09 2007/08 
 Třída Počet hodin Třída Počet hodin 

prima 3 Tercie 9 
sekunda 310 Kvarta 7 
kvarta 3 Kvinta 14 

Gymnázium šestileté 

sexta 3 ----- ----- 
Gymnázium čtyřleté ----- ----- 2. ročník 48 
CELKEM  319  78 

Docházka do školy studentky třídy sekunda byla v průběhu školního roku řešena se zákonnými 
zástupci, jedná se o studentku starší patnácti let a v současné době již není studentkou školy. 
 
Opravné zkoušky proběhly dne 24. 8. 2009 a 1. 9. 2009 s tímto výsledkem. 

Třída Předmět Výsledek zkoušky 
kvinta Ms prospěla 
sexta M prospěl 
sexta Ds prospěla 
1. ročník Z, Ch nedostavila se – neprospěla 
1. ročník D prospěla 
2. ročník M, Ch prospěl 

 

Maturitní zkoušky 
 
Ve školním roce 2008/09 maturovala jedna třída šestiletého a jedna třída čtyřletého studijního 
cyklu. 

Třída Sexta 4. ročník 
Počet studentů třídy 23 22 
Počet maturantů 23 22 
Termín písemné maturitní zkoušky 15. 4. 2009 15. 4. 2009 
Termín ústní maturitní zkoušky 18. – 21. 5. 2009 

1. 9. 2009 
19. – 22. 5. 2009 

Předseda maturitní komise RNDr. Ludmila 
Hloušková 

Mgr. Roman Kosek 

Ze školy Gymnázium Blansko 1. Německé zemské 
gymnázium v Brně 

Místopředseda maturitní komise Mgr. Josef Sychra Mgr. Kateřina Pernicová 
Třídní vyučující PaedDr. Alena Machová Iva Tomková 

                                                                                         

Třída Počet 
maturantů 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo 
v 1. 

termínu 

Prospělo  
v náhradním 

termínu 

Neprospělo 
a konalo 
opravnou 
zkoušku 

Prospělo  
po opravné 

zkoušce  

sexta 23 10 11 2 0 0 
4.ročník 22 11 11 0 0 0 
Celkem 45 21 22 2 0 0 

Dva ze studentů třídy sexta neprospěli na konci školního roku 2008/09, konali opravnou 
zkoušku v měsíci srpnu, při ní prospěli, a proto konali maturitní zkoušku v náhradním termínu 
1. 9. 2009. 



 
 

Úspěšnost absolventů 

 SEXTA  4. ROČNÍK 
Počet absolventů celkem 23 22 
Na VŠ se hlásilo 21 22 
z toho bylo přijato 18 (85,7 %) 20 (90,9 %) 
          nebylo přijato 3 2 
Studenti nepřijatí na VŠ a nehlásící se na VŠ: 5 2 
z toho bylo přijato ke studiu na VOŠ 0 1 
          bude studovat jazykovou školu 4 0 
          bude absolvovat půlroční kurz na VŠ 0 1 
          nastoupí do zaměstnání 1 0 

 
 
 
 
Slavnostní předávání maturitních                                                                                   
vysvědčení na zámku v Rájci-Jestřebí 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Studenti nastoupí na tyto vysoké školy: 

Vysoká škola Fakulta SEXTA 4. ROČNÍK 

lékařská fakulta 0 1 Karlova univerzita Praha 
humanitních studií 0 1 
právnická – celoživotní vzdělávání 1 0 
filozofická 4 2 
přírodovědecká 2 3 
ekonomická-správní 0 1 
sociálních studií 0 2 

Masarykova univerzita Brno 

pedagogická 0 2 
přírodovědecká 1 0 
pedagogická 1 0 
filozofická 0 1 
lékařská 1 0 

Univerzita Palackého Olomouc 

tělesné kultury 0 1 
stavební 2 1 
elektrotechnická a komunikací 1 0 
strojní 1 0 

VUT Brno 

informačních technologií 1 0 
Ostravská univerzita Ostrava filozofická 0 1 
Univerzita obrany Brno vojenské techniky 0 1 
Bratislavská vysoká škola práva právnická 1 0 

 



 
 

Vysoká škola Fakulta SEXTA 4. ROČNÍK 

provozně-ekonomická 0 3 
agronomická 0 1 

Mendelova lesnická a zemědělská 
škola Brno 

celoživotní vzdělávání 1 0 
VŠ Karla Engliše Brno ekonomická 1 0 
VŠ Sting Brno vedení firem 0 1 
CELKEM  18 22 

Dva ze studentů 4. ročníku se rozhodli studovat současně dvě vysoké školy. 
 
 
 

Vyšší odborná škola SEXTA 4. ROČNÍK 

VOŠ Boskovice, všeobecná zdravotní sestra 0 1 
CELKEM 0 1 

 
 
 

Úspěšnost absolvent ů při přijímání na VŠ

50%

74%
70%

82%
86%

82%

61%

70%
76,50%

86,70%

73% 70%

85,70%
90,90%

87,50%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

ok
tá

va

ok
tá

va

ok
tá

va

ok
tá

va

4.
ro
č
ní

k

ok
tá

va

ok
tá

va

4.
ro
č
ní

k

4.
 A

4.
 B

ok
tá

va

4.
ro
č
ní

k

se
xt

a

se
xt

a

4.
 r

oč
ní

k

97/98 98/99 99/00 00/01 01/02 01/02 03/04 04/05 05/06 05/06 06/07 06/07 07/08 08/09 08/09

% přijatých průměr školy 76,3%

 

 
 
Autoevaluace školy 
V rámci autoevaluace se škola zapojila do projektu CEFLA (Competence in English as a 
Foreign Language Assessment based on the Common European Framework Reference for 
languages 2009)  pořádané společností scio.cz 
Testování se ze školy zúčastnili 3 studenti nižšího stupně šestiletého studijního cyklu 
gymnázia a 22 studentů vyššího stupně šestiletého a čtyřletého gymnázia. 
 



 
 

Dosažené výsledky 
Část Listening 
Ročník Dosažené skóre 

(počet bodů 
z max. 40) 

% Úroveň Průměrné skóre 
studentů se stejnou 

dobou studia 

Průměrné skóre 
studentů se stejnou 

známkou 

Průměrné skóre 
studentů stejného 

ročníku 
33 83 B1 26 29 25 
28 70 A2 24 30 25 

prima, 
sekunda 

33 83 B1 34 30 28 
33 83 B1 25 30 29 
36 90 B1 31 30 29 
28 70 A2 25 29 29 

II. 

33 83 B1 26 29 29 
37 93 B1+ 31 29 32 
27 68 A2 31 27 32 
26 65 A2 30 27 32 
30 75 B1 31 27 32 
33 83 B1 31 29 32 
34 85 B1 31 27 32 
27 68 A2 31 29 32 
36 90 B1 31 30 32 
39 98 B1+ 31 30 32 

III. 

31 78 B1 31 27 32 
32 80 B1 31 29 32 
40 100 B1+ 31 30 30 
32 80 B1 30 29 30 
33 83 B1 31 0 30 
27 68 A2 29 30 30 

sexta 

35 88 B1 31 27 30 
39 98 B1+ 31 30 30 IV. 
27 68 A2 31 29 30 

 
Část Reading 
Ročník Dosažené skóre 

(počet bodů 
z max. 44 

% Úroveň Průměrné skóre 
studentů se stejnou 

dobou studia 

Průměrné skóre 
studentů se stejnou 

známkou 

Průměrné skóre 
studentů stejného 

ročníku 
37 84 B1 30 33 29 
35 80 B1 29 34 29 

prima, 
sekunda 

36 82 B1 38 34 32 
30 68 A2 29 34 33 
33 75 A2 35 34 33 
33 75 A2 29 33 33 

II. 

37 84 B1 30 33 33 
39 89 B1 35 33 36 
31 70 A2 35 31 36 
23 52 A2 34 31 36 
33 75 A2 35 31 36 
38 86 B1 35 33 36 
34 77 B1 35 31 36 
31 70 A2 35 33 36 
42 95 B1+ 35 34 36 
41 93 B1+ 35 34 36 

III. 

32 73 A2 35 31 36 
37 84 B1 35 33 34 
42 95 B1+ 35 34 34 
40 91 B1 34 33 34 
40 91 B1 35 0 34 
37 84 B1 33 34 34 

sexta 

37 84 B1 35 31 34 
40 91 B1 35 34 34 IV. 
35 80 B1 35 33 34 



 
 

6. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název kurzu / školení Účastníci 
Seminář pro učitele angličtiny INFOA International 2 
Seminář Kaleidoskop zkušeností ŠVP na gymnáziích 2 
Seminář SAS (Systém agend pro školy) 1 
Testy ECDL 3 
Školení pro výchovné poradce 1 
Školení metodiků prevence 1 
Kurz Respektovat a být respektován 3 
Seminář Asociace soukromých škol 1 
Školení Syndrom CAN – syndrom týraného, zneužívaného a zanedbávaného 
dítěte 

1 

Seminář pro správce programu Vema 1 
Seminář PPP – Učitel v ohrožení aneb Hroší kůže by se hodila 1 
Seminář pro mzdové účetní – Nový zákon o nemocenském pojištění od 1. 1.  1 
Seminář Komory soukromých škol 1 
Konference partnerských škol Masarykovy univerzity Brno 1 
Seminář k Metodickému pokynu o prevenci šikany ve školních zařízeních 1 
Seminář pro příjemce podpory OP VK 2 
Konference ředitelů gymnázií 1 
Seminář prevence kriminality a sociálně patologických jevů 1 
35. pracovní seminář SAS 1 
Seminář Moderní pohled na problematiku periodické soustavy prvků 1 
Třídenní pracovní setkání 15 vybraných učitelů z České republiky a Velké 
Británie UK-Czech eTwinning 

1 

Konzultační seminář k nové maturitní zkoušce pro učitele českého jazyka a 
literatury 

1 

Konzultační seminář k nové maturitní zkoušce pro učitele anglického jazyka 1 
Konzultační seminář Management školy a nová maturita 1 
CELKEM 31 



 
 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Účast studentů školy v soutěžích 

Soutěž 
 

Účastník Umístění 

CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE 
 
Cena Josefa Škvoreckého J. Ševčíková (sexta) 1. místo - poezie 

VII. ročník Literární a výtvarné soutěže 
o cenu prof. Antonína Voráčka 

J. Ševčíková (sexta) 2. místo - poezie 

Literární soutěž Ministerstva 
spravedlnosti ČR Justice4u 

A. Skotáková (sekunda) 2. místo  

Literární soutěž Knihovny města 
Olomouce – Prvotiny 2008 

J. Ševčíková (sexta) účast 

Astrofyzikální olympiáda – kategorie 
E - F 

A. Skotáková (sekunda),  
T. Komosný (2. ročník) 

oba postup do 
korespondenčního 
kola,  dále  
A. Skotáková 
postup do finále 
v Praze, zde se 
umísila na  
8. místě, účast na 
soustředění 
k mezinárodnímu 
kolu  

KRAJSKÉ KOLO 
 
Krajské kolo olympiády v německém 
jazyce 

A. Renzová (tercie) 2. místo 

Krajské kolo olympiády v zeměpise – 
kategorie D 

M. Ebringer (4. ročník) 5. místo 

OKRESNÍ KOLO 
 
Zlatý @ M. Sedláková, A. Skotáková 

(sekunda) 
1. místo a zvláštní 
cena za originalitu 

Okresní kolo olympiády v německém 
jazyce 

A. Renzová (tercie) 1. místo a postup 
do krajského kola 

Okresní přebor ZŠ ve stolním tenise V. Zimola (prima), D. Stojan,  
A. Kolmačková, V. Bučková 
(sekunda) 

3. místo – dívky 
účast - chlapci 

Okresní kolo olympiády v zeměpise – 
kategorie D 

M. Ebringer (4. ročník),  
J. Vymazal (tercie), L. Alexa 
(kvinta) 

1. místo  a postup 
do krajského kola, 
4. místo, 8. místo 

Přebor škol v šachu L. Sehnal (4. ročník),  
T. Komosný (2. ročník),   
M. Alexa, D. Sláma, A. Zouhar 
(tercie) 

4. místo - družstvo 

Okresní kolo florbalu dívek družstvo dívek 4. místo 
Okresní kolo košíkové družstvo chlapců 4. místo 

 



 
 

Okresní kolo zeměpisné olympiády – 
kategorie C 

A. Skotáková (sekunda) 4. místo 

Okresní kolo olympiády v anglickém 
jazyce 

M. Novotná (2. ročník) 
V. Havlíková (2. ročník) 

5. místo 
účast 

Okresní kolo olympiády v českém 
jazyce – I. kategorie 

A. Skotáková (sekunda) 6. místo 

Okresní kolo olympiády v českém 
jazyce – II. kategorie 

T. Komosný (2. ročník) 8. místo 

Okresní kolo florbalu chlapců družstvo chlapců účast 
Okresní kolo kopané družstvo chlapců účast 
Středoškolský pohár v atletice družstvo dívek, družstvo 

chlapců 
účast 

5. ročník literární soutěže „Píši, tedy jsem“ vyhlášené pro mladé, začínající autory Městským 
úřadem v Rájci-Jestřebí ve spolupráci s naší školou 
Poezie 16 – 20 let   
J. Ševčíková sexta 1. místo 
P. Halačková 3. ročník 2. místo 
M. Martan 3. ročník 3. místo 
Próza 16 – 20 let   
L. Šmardová tercie 1. místo 
H. Míčová 4. ročník 2. místo 
M. Kučerová 4. ročník 2. místo 
K. Holomková 4. ročník 3. místo 
J. Navrátilová 4. ročník 3. místo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Absolventka Jolana Ševčíková obdržela Cenu starosty, dalšími oceněnými touto  
cenou byly Tereza Dostálová a Michaela Kučerová. 

 
 
 
 
 



 
 

 
Mezinárodní spolupráce, účast na mezinárodních projektech 

Škola pracovala druhým rokem v rámci programu Comenius se školou z Biržai (Litva) na 
projektu partnerství škol s názvem Heute wie einst lange her, který je zaměřen na lidové 
a kulturní tradice v obou zemích a jejich udržování.  
Součástí projektu byla návštěva koordinátorky projektu a ředitele školy ve dnech 
27. – 30. 11. 2008 v Litvě, návštěva ředitele litevské školy ve dnech 22. – 25. 4. 2009 
v Rájci-Jestřebí a výjezd 30 studentů do Litvy v termínu 1. – 14. 5. 2009. 
V rámci projektu byl vytvořen čtyřjazyčný česko-litevsko-anglicko-německý slovníček, 
dvojjazyčná česko-německá publikace o tradicích, prezentace koordinátorky projektu v Praze, 
prezentace projektu pro veřejnost, výstava fotografií z návštěvy v Litvě a další akce (např. 
pečení perníčků, poznávání starých předmětů, ...) 

 

 
Studenti si v rámci projektu vyzkoušeli i techniku modrotisku. 

 
 
Projekty  

 
 

                    
I NI NI NI N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  VV E S T I C E  D O  R O Z V O J E  VV E S T I C E  D O  R O Z V O J E  VV E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N ÍZ D Ě L Á V Á N ÍZ D Ě L Á V Á N ÍZ D Ě L Á V Á N Í     

 
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  

A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

 
 
Škole byly v prosinci 2008 schváleny dva ze čtyř podaných projektů v rámci Výzvy č. 1 pro 
GP – OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, a to: 
 
- Alternativní systém hodnocení klíčových kompetencí žáků Gymnázia Rájec-Jestřebí 
   (CZ.1.07/1.1.02/01.0060) 
- Klí čové kompetence studentů přírodovědných předmětů na Gymnáziu v Rájci-Jestřebí 
   a jejich rozvíjení pomocí ICT (CZ.1.07/1.1.02/01.0062) 
Od března 2009 probíhá jejich realizace, projekty budou ukončeny v březnu 2011. 
 



 
 

Škola dále v červnu 2009 podala dva projekty v rámci Výzvy č. 2 pro GP – OP Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, a to: 
- Metody a formy výuky cizích jazyků s využitím ICT 
- Zvýšení atraktivity výuky latinského jazyka využitím nově vytvořené Latinské čítanky 
V současné době probíhá schvalovací řízení. 
Škola podala projekty v rámci následujících programů vyhlášených Jihomoravským krajem:  
  
- Oblast tělovýchovy a sportu - Zkvalitnění sportovního prostředí v Jihomoravském kraji  
Projekt s názvem Zelené hřiště byl schválen. Škola obdržela dotaci ve výši 20.000,- Kč. 
Cílem projektu je pořízení strojů sloužících k údržbě a úpravě sportovišť a v souladu 
s vyhláškou č. 410/2005 Sb. zajištění přívodu vody pro venkovní hrací plochy, aby mohlo 
dojít k pravidelnému kropení a čištění. Chtěli bychom vytvořit příjemné prostředí vhodné pro 
sportovní aktivity, pohybové hry a ostatní činnosti. 
 
- Preventivní programy škol 2009 
Projekt s názvem Škola – sociálně zdravé a bezpečné místo bez drog byl schválen. Škola 
obdržela dotaci ve výši 50.000,-- Kč. Cílem projektu je posílení tvorby pozitivního sociálního 
klimatu ve škole, potlačení rizikových hledisek ohrožujících základní výchovné a vzdělávací 
cíle školy se zaměřením na primární prevenci v oblasti protidrogových aktivit a šikany ve 
školských zařízeních. Tento projekt zapadá do činností preventivního programu sociálně-
patologických jevů realizovaných naší školou a do inovace ŠVP.  
 
- Do světa 2009 
Projekt s názvem Poznávání britského systému školství v praxi byl schválen. Škola 
obdržela dotaci ve výši 250.000,--Kč. Cílem projektu je poznat britský vzdělávací systém a 
posílit jazykové kompetence studentů. Chceme obohatit výuku anglického jazyka aktivním 
pobytem v zahraničí a naučit studenty efektivně nakládat s informacemi, zvýšit názornost 
vyučování, zařadit do výuky nové metody a formy práce a zatraktivnit tak výuku pro 
zvýšení vnitřní motivace ke studiu anglického jazyka. Součástí projektu bude jazykový a 
poznávací pobyt ve Velké Británii, který se uskuteční v říjnu 2009. 

Škola obdržela dotaci ve výši 8.500,-- Kč od Nadace Veronica Brno na projekt Obdivuhodný 
svět rostlin.   
Projekt bude realizován formou hry na přírodovědce. V jedné části studenti navštíví některé 
lokality s chráněnými rostlinami, pořídí fotografie a veškeré informace o rostlinách zpracují 
do podoby panelů. Další část bude probíhat formou fiktivních výprav za rostlinami tropů a 
bude se prolínat s učivem zeměpisu. Výsledkem budou informační panely dokladující zjištěné 
skutečnosti a jejich prezentace studentům a veřejnosti. 

                                                                                 
Sportovní akce 

Datum Akce Účastníci 
Celoročně Činnost Sportovního klubu mládeže 

- velmi dobře si vede oddíl stolního tenisu 
 

Celoročně Družstva studentů se zapojují do okresních kol 
soutěží ve florbale, fotbale, košíkové, stolním 
tenisu, squashi a bowlingu a do atletického 
poháru středních škol 

 

Celoročně Školní turnaje v šachu zájemci z celé školy 
3. – 5. 9. 2008 Minicyklokurz do okolí Rájce-Jestřebí zájemci z vyšších 

ročníků 
11. 12. 2008 Mikulášský běh do schodů dívky ze všech tříd 



 
 

Datum Akce Účastníci 
16. 12 . 2008 Vánoční turnaj ve florbalu tercie a 1. ročník 
24. 1 – 31. 1. Lyžařský výcvikový kurz  
25. 4. 2009 Cyklovýlet do Moravského krasu zájemci z celé školy 
4. 5. 2009 Bowling a squash všichni studenti mimo 

maturitních ročníků 
19. 5. 2009 Bowling 1. ročník 
19. 5. 2009 Turistika po Moravském krasu prima 
20. 5. 2009 Turistika Baldovec 3. ročník 
20. 5. 2009 Školní turnaj kvarta 
21. 5. 2009 Turistika po Moravském krasu 2. ročník 
22. 5. 2009 Turistika po Moravském krasu kvarta 
22. – 23. 6. 2009 Vodácký kurz na Vltavě (kurz musel být pro 

nepříznivé podmínky zkrácen) 
2. ročník, 3. ročník, 
kvinta a kvarta 

 
Kulturní akce 

Datum Akce 
Celoročně Výstava Putování za památnými a starými stromy II. – Velikáni a elegáni 

naší krajiny byla vystavena v Letovicích a Lysicích 
v září 2008 Byl vydán Almanach u příležitosti 15. výročí založení školy  
19. 9. 2008 Proběhly akce v rámci oslav 15. výročí založení školy – v kulturním sále 

v Rájci-Jestřebí proběhlo představení studentů školy Kytice a na budově 
školy byla odhalena další pamětní deska „Na této škole nikdy nestudoval..:“  

3. 10. 2008 Prezentace projektu „Dobýváme Skandinávii i jazykovými prostředky“ 
30. 10. – 4. 11. Návštěva francouzského učitele Jeana Cassou na naší škole 

30. 11. 2008 Vystoupení studentů školy u příležitosti Rozsvícení Vánočního stromu  

19. 12. 2008 Vánoční besídka  

20. 2. 2009 14. reprezentační ples školy 

21. – 29. 3. Návštěva Mgr. Kateřiny Pernicové na francouzské škole v Pau 

6. 4. 2009 Vyhlášení 5. ročníku soutěže Píši, tedy jsem ve spolupráci Městského úřadu 
v Rájci-Jestřebí a naší školy 

22. 5. 2009 Slavnostní předání maturitních vysvědčení na zámku v Rájci-Jestřebí 

5. 6. 2009 Vernisáží byla zahájena putovní výstava Obdivuhodný svět rostlin 
v Městské knihovně v Rájci-Jestřebí 

 

Odhalení pamětní desky na budově školy      Vystoupení studentů při Rozsvícení  
                                                                                                   Vánočního stromu 



 
 

Další aktivity 

Datum Akce Účastníci 
2. – 4. 9. Adaptační kurz prima, 1. ročník 
září 2008 Třída kvinta adoptovala prostřednictvím 

občanského sdružení pro-Contact v Projektu 
adopce afrických dětí na dálku dítě z Guineje 
jménem Oumar Soumaoro. 

kvinta 

15. – 16. 9. 2008 Srdíčkový den studenti školy 
16. 10. 2008 Volby do Školské rady  
17. 10. 2008 Jednání Asociace soukromých škol v budově 

gymnázia 
 

14. 11. 2008 Prezentace školy na Burze škol v Blansku  
listopad 2008  Škola využila nabídky Ministerstva životního 

prostředí a zapojila se do propagačního 
projektu „Sběrné nádoby do veřejných 
institucí, a zejména do školských zařízení“ 
díky tomuto projektu byly do školy 
instalovány nádoby na třídění odpadu 

 

20. 1. 2009 Sociogram třídy ve spolupráci s PPP Blansko prima 
6. 2. 2009 Sociogram třídy ve spolupráci s PPP Blansko sekunda 
2. – 4. 3. 2009 Na škole proběhla třídenní stáž v rámci 

Kvalifikačního studia pro ředitele škol a 
školských zařízení 

 

18. 3.  Na škole bylo uspořádáno okresní kolo 
zeměpisné olympiády kategorie D 

 

24. 3.  Jiří Koumar přednášel pro studenty geografie 
Pedagogické fakulty MU v Brně o našem 
hodnotícím systému 

 

27. 3. V budově školy proběhlo již tradiční vyhlášení 
Sportovce roku Rájce-Jestřebí 

 

18. – 20. 5. Geologický projekt sekunda 
24. – 26. 6. 2009 Škola v přírodě prima, sekunda, tercie  

a 1. ročník 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Škola v přírodě 
 
 
 



 
 

 
Exkurze a poznávací zájezdy, výstavy 

Datum Akce Účastníci 
18. 10. 2008 Návštěva Amatérské jeskyně 8 studentů 
22. 10. 2008 Návštěva veletrhu Gaudeamus v Brně vyšší ročníky 
8. 11. 2008 Exkurze do Moravského krasu  
2. 12. 2008 Exkurze Brno – demonstrační experimenty z 

fyziky 
3. ročník, kvinta 

29. 1. 2009 Exkurze do věznice v Kuřimi 3. ročník, kvinta 
7. 4. 2009 Exkurze na soudní jednání do Brna studenti semináře ZSV 
5. 5. 2009 Exkurze do Botanické zahrady v Olomouci 1. ročník a tercie 
19. 5. 2009 Exkurze Brno – Moravské zemské muzeum tercie 
20. 5. 2009 Exkurze Brno – Technické muzeum kvinta 
21. 5. 2009 Exkurze Brno – Alliance Francaise prima 
22. 5. 2009 Exkurze Brno - ZOO 1. ročník 
22. 5. 2009 Exkurze Brno – Architektonické a výtvarné 

dominanty 
2. ročník 

23. 5. 2009 Exkurze Boskovice kvarta 
18. 6. 2009 Exkurze Brno - Antrophos 3. ročník, kvinta 
24. 6. 2009 Exkurze literárněhistorická do Kunštátu a 

Rudky 
3. ročník, kvinta 

  
                                                                                                    

 
 
 Exkurze Boskovice                                             Beseda s rodilým mluvčím ve francouzštině 
 
Besedy, přednášky 

Datum Beseda, přednáška Účastníci 
10. 9. 2008 Beseda s rodilým mluvčím ve francouzštině francouzštináři 
11.9. 2008 Beseda o Univerzitě obrany – přednášel absolvent naší 

školy L. Vybíhal 
sexta, 4. ročník 

18. 9. 2008 Přednáška agentury Socrates o VŠ sexta, 4. ročník 
7. 11. 2008 Prezentace MU Brno sexta, 4. ročník 
14. 11. 2008 Beseda „Obchod s lidmi“ 2. ročník, tercie 
18. 11. 2008 Beseda o Halasovi 3. ročník 
25. 11. 2008 Beseda o šikaně sekunda, kvarta 
25. 11. 2008 Beseda o AIDS sexta, 4. ročník 
27. 11. 2008 Beseda s pplk. Kopeckým o roce 1968 4. ročník a sexta 



 
 

Datum Akce Účastníci 
1. 12. 2008 Beseda o Erbenovi 2. ročník 
3. 12. 2008 Beseda a video – Co je třeba vědět o sexu – prevence 

AIDS 
tercie 

5. 12. 2008 Beseda o Moravském krasu sekunda, tercie,  
1. ročník 

8. 12. 2008 Beseda – Prevence AIDS a pohlavních chorob 3. ročník 
12. 1. 2009 Beseda o Českém romantismu 2. ročník 
14. 1. 2009 Beseda o Erbenovi prima 
2. 2. 2009 Zhodnocení vztahů ve třídě na základě sociogramu prima 
13. 2. 2009 Zhodnocení vztahů ve třídě na základě sociogramu sekunda 
4. 3. 2009 Přednáška MU Brno sexta, 4. ročník 
14. 4. 2009 Beseda s absolventem naší školy o studiu v zahraničí 4. ročník 
21.5. 2009 Beseda Policie ČR v rámci preventivního programu 

Nedej drogám šanci 
1. ročník, tercie 

            
Představení, koncerty  

Datum Představení, koncert Účastníci 
11. 11. 2008 Divadelní představení Čarodějky z Eastwicku zájemci z celé školy 
3. 12. 2008 Koncert manželů Kocúrkových prima, sekunda, tercie a 

1. ročník 
12. 2. 2009 Multimediální program Brazílie – Amazonka 

v rytmu samby 
celá škola 

17. 2. 2009 Muzikál Bídníci zájemci z celé školy 
13. 3. 2009 Film o Karolíně Meineke kvarta a 2. ročník 
9. 4. 2009 Divadelní představení Brouk v hlavě zájemci z celé školy 
26. 5. 2009 Divadelní představení Peklo zájemci z celé školy 

 
Spolupráce školy s dalšími subjekty (jiná škola, občanská, zájmová sdružení…) 

Městský úřad Rájec-Jestřebí 
ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí 
ZUŠ Blansko 
ÚP Blansko 
Institut pracovních příležitostí Praha 
Klub seniorů v Rájci-Jestřebí 
Občanské sdružení Život dětem 
Zdravotní ústav Brno 
Nadace Veronica Brno 
CHKO Moravský kras Blansko 
Masarykova univerzita Brno – naše škola je partnerskou školou MU 

 
Spolupráce školy s výrobními podniky a jinými podnikatelskými subjekty 

TATSUNO BENČ Blansko 
M + H Míča a Harašta Blansko 
Malířství a natěračství Beran Rájec-Jestřebí 
Pivovar Černá Hora 
Zámečnictví Bačík Rájec-Jestřebí 
UNISTOL Rájec-Jestřebí 



 
 

 
Účast studentů a pedagogů na životě v obci 

Rájecké kulturní léto – studenti se pořadatelsky podíleli na Rájeckém kulturním létě.  
Ve spolupráci s Městským úřadem v Rájci-Jestřebí byl uspořádán zájezd do Brna na divadelní 
představení  
Městský úřad v Rájci-Jestřebí pořádal ve spolupráci s naší školou  literární soutěž Píši, tedy 
jsem, vyhlášenou pro mladé, začínající autory – tento rok již 5. ročník 
Studenti a pedagogové přispívali svými články do Zpravodaje města Rájec-Jestřebí 
V budově školy se tradičně pořádalo vyhlášení Sportovce roku Rájce-Jestřebí 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 

 
Ve školním roce 2008/09  se uskutečnila kontrola ze strany ČŠI. Ve dnech 13. – 15. 1. 2009 
proběhla inspekce zaměřená na hodnocení: 
- podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného střední školou podle ustanovení 

§ 174 odst. 2. písm. b) č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, střední, vyšším  
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů 

- dodržování platných učebních dokumentů školou v oboru středního vzdělání ve školním  
roce 2008/2009 

- dodržování platných učebních plánů školy v oboru středního vzdělání ve školním roce  
2008/2009 podle platných učebních dokumentů 

- inovace učebních dokumentů u oboru středního vzdělání ve školním roce 2008/2009 
v souladu s národními strategickými prioritami 

 
Z inspekce vyplynul následující závěr: 
Celkové hodnocení školy 
Škola poskytuje vzdělávání a školské služby v souladu se zápisem do rejstříku škol a školských 
zařízení a realizuje výuku ve školním roce 2008/2009 v oboru Gymnázium (čtyřleté) a Gymnázium 
(šestileté) podle platných učebních dokumentů schválených MŠMT. V současné době má již 
vytvořený ŠVP, jehož inovativní výukové metody uplatňuje již nyní v primě a sekundě šestiletého 
cyklu. 
Škola dodržuje podmínky k přijímání studentů ke vzdělávání podle příslušných právních předpisů, 
umožňuje tím rovnost přístupu ke vzdělávání ve všech stanovených kritériích. Zohledňuje vzdělávací 
potřeby jednotlivce, má vypracovaný funkční systém poradenství, na základě kterého se škole daří 
efektivně minimalizovat negativní jevy ve vzdělávání. 
Ve sledovaném období posledních tří let výše finančních prostředků poskytnutých střední škole 
odpovídala jejím potřebám při poskytování vzdělávání. Vynaložení finančních prostředků je 
směřováno do oblasti DVPP, což pozitivně motivuje vyučující k vstřícnému přijímání inovativních 
postupů ve vzdělávání, a do oblasti akreditovaných projektů. Škola má odpovídající množství 
materiálních a finančních zdrojů pro realizaci ŠVP. Personální zabezpečení výuky plně 
kvalifikovaným pedagogickým sborem je na vynikající úrovni. 
Škola vytváří příznivé podmínky pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při vzdělávání a 
s ním přímo souvisejících činnostech. Škola vyhodnocuje zdravotní a bezpečnostní rizika a přijímá 
vhodná opatření vedoucí k jejich minimalizaci. Účinná preventivní strategie školy umožňuje 
předcházet výskytu sociálně patologických jevů. 
Škola umožňuje a v průběhu vzdělávání respektuje, vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami a žáků nadaných. Rozvoj osobnosti žáků je na vynikající úrovni, výrazným pozitivem 
v této oblasti je uplatňování moderních metod výuky, které efektivně podporují rozvoj dosahování 
klíčových kompetencí žáků. Alternativní systém hodnocení je pro žáky motivující, respektuje jejich 
případné odlišné možnosti (u žáků se SVP), vede žáky k dosahování optimálních výsledků 
vzdělávání, slouží ke zjišťování příčin neúspěchu a k vytvoření strategie pro zlepšení. 
Propracovanost a vysoká efektivita celého systému hodnocení je příkladem dobré praxe. 



 
 

 

9. Základní údaje o hospodaření školy 
Náklady a výnosy za kalendářní rok      
         (v. tis. Kč) 

2008 2007  
Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Celkem Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Celkem 

                                       Náklady 
Spotřeba materiálu 589 3 592 344 3 347 
Spotřeba energie 447 0 447 263 32 295 
Opravy a udržování 39 0 39 13 0 13 
Cestovné 58 0 58 58 0 58 
Náklady na reprez. 16 0 16 6 0 6 
Ostatní služby 1540 23 1563 1073 10 1083 
Mzdové náklady 5944 0 5944 5515 0 5515 
Zákonné soc. poj. 2006 0 2006 1872 0 1872 
Ostatní soc. nákl. 50 0 50 54 0 54 
Daně a poplatky 3 0 3 3 0 3 
Manka a škody 1 0 0 0 0 0 
Jiné ostatní nákl. 63 0 63 52 0 52 
Odpisy DM 14 0 14 14 0 14 
NÁKLADY 
CELKEM 

10770 26 10796 9267 45 9312 

                                         Výnosy 
Tržby z prodeje 
služeb 

2615 182 2797 2293 148 2441 

Úroky 1 0 1 0 0 0 
Ostatní výnosy 251 2 253 22 0 22 
Tržby z prodeje 
materiálu 

107 0 107 74 0 74 

Provozní dotace 7789 0 7789 6972 0 6972 
VÝNOSY 
CELKEM 

10763 184 10947 9361 148 9509 

HOSP. 
VÝSLEDEK 

-7 +158 +151 +94 +103 +197 

 
Příjmy za kalendářní rok  

 Rok 2008 Rok 2007 
 
Celkové příjmy 
 

 
10.947.412,52 

 
9.509.352,68 

1. Státní dotace a dotace z rozpočtu kraje, granty 7.779.949,12 6.971.640,07 
2. Dotace od obce 10.000,-- 0 
3. Poplatky od zletilých studentů, rodičů,  
zák. zástupů 

2.013.675,-- 1.811.475,-- 

4. Příjmy z doplňkové (hospodářské) činnosti 184.076,-- 147.812,-- 
5. Ostatní příjmy 959.712,40 578.425,61 

 
 



 
 

 
Výdaje za kalendářní rok  

 Rok 2008 Rok 2007 
 
Výdaje celkem 
 

 
10.796.471,30 

 
9.311.950,08 

Neinvestiční výdaje 10.796.471,30 9.311.950,08 
Investiční výdaje 0 0 
Náklady na mzdy pracovníků 5.954.163,-- 5.515.240,-- 
Odvod zdravotního a sociálního pojištění 2.005.945,52 1.871.766,68 
Výdaje na učebnice a učební pomůcky 232.499,28 114.305,81 
Výdaje na další vzdělávání pracovníků 56.084,80 23.369,-- 
Stipendia 0 0 
Ostatní provozní náklady 2.5477.778,70 1.787.268,59 

 
Příjmy za školní rok 

 Školní rok 2008/09 Školní rok 2007/08 
 
Celkové příjmy 
 

 
12.466.063,99 

 
10.506.347,74 

1. Státní dotace a dotace z rozpočtu kraje, granty 9.210.835,60 7.374.457,-- 
2. Dotace od obce 10.000,-- 0 
3. Poplatky od zletilých studentů, rodičů,  
zák. zástupů 

2.180.800,-- 1.843.000,-- 

4. Příjmy z doplňkové (hospodářské) činnosti 185.371,-- 169.990,-- 
5. Ostatní příjmy 879.057,39 1.118.900,74 

 
Výdaje za školní rok 

 Školní rok 2008/09 Školní rok 2007/08 
 
Výdaje celkem 
 

 
12.867.091,39 

 
9.628.359,01 

 Neinvestiční výdaje 12.867.091,39 9.628.359,01 
Investiční výdaje 0 0 
Náklady na mzdy pracovníků 6.756.301,-- 5.620.346,-- 
Odvod zdravotního a sociálního pojištění 2.237.041,96 1.907.943,22 
Výdaje na učebnice a učební pomůcky 198.724,65 143.271,80 
Výdaje na další vzdělávání pracovníků 67.754,80 20.581,-- 
Stipendia --- --- 
Ostatní provozní náklady 3.607.268,98 1.936.217,49 

 
 
Doplňující údaje 
Účetnictví Gymnázia a Střední odborné školy Rájec-Jestřebí, o. p. s. je vedeno firmou 
AMICA, s. r. o. na základě mandátní smlouvy a řídí se příslušnými ustanoveními zákona  
č. 563/91 Sb. o účetnictví a Účtové osnovy a postupů účtování pro obecně prospěšné 
společnosti (čj. 283/71 700/1995). 
 
 



 
 

 
Dle zákona č. 248/95 Sb. ve znění pozdějších předpisů o obecně prospěšných společnostech 
musí být roční účetní závěrka ověřena auditorem. Audit za rok 2008 provedla firma:  
Ing. Jindra Plchová - audit a daňové poradenství, Údolní 26, 602 00  Brno, číslo dekretu 715. 
Výrok auditora – bez výhrad. 
 
 
Kontroly 
Ve školním roce 2008/09 proběhly následující kontroly:  
 
4. – 5. 11. kontrola ze strany Okresní správy sociálního zabezpečení 
Závěr: 
Opatření k nápravě: Vzhledem k výsledku kontroly nebylo uloženo. 
 
10. 6. 2009 dozorovací návštěva (dohlídka) projektu Alternativní systém hodnocení klíčových 
kompetencí žáků Gymnázia Rájec-Jestřebí 
Závěr:  
Bude dopracován dodatek k vnitřní směrnici – vnitřní kontrolní systém a organizační řád 
Dodatek k směrnici byl dopracován a odeslán e-mailem v termínu pro odstranění zjištěných 
nedostatků. 
 
10. 6. 2009 dozorovací návštěva (dohlídka) projektu Klíčové kompetence studentů 
přírodovědných předmětů na Gymnáziu v Rájci-Jestřebí a jejich rozvíjení pomocí ICT. 
Závěr: 
Bude dopracován Dodatek k vnitřní směrnici: Vnitřní kontrolní systém a Organizační řád do 
19. 6. 2009. 
Dodatek k směrnici byl dopracován a odeslán e-mailem v termínu pro odstranění zjištěných 
nedostatků. 
 
22. 6. 2009 monitoring Národní agentury pro evropské vzdělávací programy projektu Heute 
wie einst lange her 
Závěr:  
Nebyly shledány žádné nedostatky, spolupráce mezi oběma partnery funguje naprosto bez 
problémů. 


